一般財団法人青森県バスケットボール協会 aomori.japanbasketball.jp

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル 1F

２０２２年４月吉日

関係各位

一般財団法人青森県バスケットボール協会

会長 田中 雅之

（公印省略）

２０２２年度「青森ワッツネクスト」

メンバーおよびチームスタッフ募集について

平素より本県バスケットボール競技の普及、発展に格別のご協力賜りあり

がとうございます。

当協会では、2019年度より「2026青の煌めき あおもり国スポ 第 80回

国民スポーツ大会」に向け、JSB日本社会人バスケットボール連盟男子東北

地域リーグに参加するチームとして、「青森ワッツ ネクスト」を青森スポー

ツクリエイション株式会社様と共同で運営しています。

さて、2022 年度の活動に向けて、「青森ワッツ ネクスト」のメンバーお

よびチームスタッフを募集します。

なお、2021 年度から、東北総合体育大会と国民体育大会の成年男子の部

青森県代表については、青森ワッツ ネクストの選手・スタッフを主軸にチ

ーム編成を行っております。

つきましては、下記をご確認の上、期日までに参加申込を行ってください。

青森県に貢献したい、東北大会や全国大会に挑戦したい熱き方々のご応募を

お持ちしております。

一般財団法人青森県バスケットボール協会 aomori.japanbasketball.jp

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル 1F

◎応募条件：メンバー

（１）練習会・大会等への参加が可能な者。

（２）競技者登録

  公益財団法人日本バスケットボール協会（TeamJBAシステム）へ競技者登録が完了

している、もしくは登録を予定している者。

（３）その他

  ・青森ワッツネクストの選手としてチーム登録した場合は、他の JBA加盟チームに

二重で登録することは出来ない。

◎応募条件：スタッフ

（１）次の①②に参加する意思が明確であること。

① 青森ワッツ ネクストのスタッフとして、大会等のチーム帯同、練習会への参加。

② 本県代表チームのスタッフとして選出された場合、第４９回東北総合体育大会

（８月青森県）及び、第７７回国民体育大会（１０月栃木県）への出場、練習会

への参加。

（２）青森県内居住者

（３）１５歳以上（高校１年生以上、中学生不可）

（４）その他

① 青森ワッツ ネクストのチームスタッフとして登録した場合は、他の JBA 加盟チ

ームに二重で登録することは出来ない。

② 未成年は保護者の同意を得ること。

③ 青森ワッツネクストの活動がない日は、所属学校等の練習に参加してもよい。大

会出場にあたっては、各大会主催者の判断による。

一般財団法人青森県バスケットボール協会 aomori.japanbasketball.jp

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル 1F

（５）募集スタッフ（役割）

① スコアラー  ：試合中にスコアシートを記入しコーチや選手に情報を提供する。

② トレーナー  ：日本体育協会公認アスレティックトレーナー資格を有する者。

③ マネージャー ：選手のマネジメントを行う。チーム広報を補助する。

④ スカウティング：試合や練習のビデオ撮影(ビデオコーディネーター)。自チーム

と相手チームを分析し、コーチや選手に情報を提供する。

⑤ レフリー   ：日本バスケットボール協会公認審判員であること。競技規則等

についてコーチや選手へ解説する能力を有すること。練習会で

の審判活動を主とする。

⑥ ドライバー  ：大会移動用の大型バス・マイクロバスの運転。

◎活動予定

  ・毎週日曜日・祝日

・時 間   １２：００～１５：００

・会 場   県立八戸西高等学校 （八戸市尻内町中根市１４）

八戸学院大学    （八戸市美保野１３－９８）

  ・大会等への参加での交通費・宿泊代は補助しますので個人負担はありません。

・ユニフォーム等は貸与します。

・県内での練習会がありますが、その時の交通費は自費となります。

一般財団法人青森県バスケットボール協会 aomori.japanbasketball.jp

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル 1F

〇提出方法

選手・スタッフともにGoogleフォームからお申込みください。スマート

フォンの場合はQRコードをご利用ください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfgdsquc4KM2fEcdhzxa_ABq1sw_FTiG3rrATsxRlBpAjw8sQ/viewform?usp=sf_link

・スタッフの場合は、得意なポジションに役割を記入してください。

・本人確認のため、動画のアップロードが必要です。

時間は 15秒程度でお願いします。

  ※選手は意気込みやプレー動画

  ※スタッフは自己紹介、ライセンスがあれば証明書を持った動画

〇申込締切    一定人数になりましたら締め切りますので

       早めにお申し込みください。

〇その他

（１） 今後の活動（練習会など）については個別に連絡をします。

（２）練習日程は変更となる場合があり、その際はメールで連絡することがあります。

メールアドレスは随時確認できるものを登録して下さい。

〇問合せ

一般財団法人青森県バスケットボール協会

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル１F

TEL：090-2986-5556（平日 10：00～17：00）

MAIL：aomoribasketball1948@gmail.com（24時間受付、回答は上記時間内）

※回答に時間がかかる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

mailto:aomoribasketball1948@gmail.com